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Förslag till beslut
1. Socialnämnden beslutar att upphäva beslut §80 2020-09-30 avseende avgift för 
förbrukningsartiklar i särskilt boende.

2. Socialnämnden beslutar att en fast avgift om 193 kr per månad ska tas ut från och med 
den 1 januari 2024, för användning av förbrukningsartiklar som tillhandahålls av de särskilda 
boendena i kommunen. 

3. Socialnämnden beslutar att uppräkning av avgiften ska ske årligen baserat på 
prisbasbeloppet (PBB). 

4. Socialnämnden ger förvaltningen i uppdrag att föra in avgiften för förbrukningsartiklar i 
socialnämndens avgiftsförteckning.

Sammanfattning av ärendet
Socialnämnden fattade i september 2020 beslut om att införa en fast avgift om 160 kr per 
månad för förbrukningsartiklar för den som bor på särskilt boende i socialnämndens egen 
regi. Beslutet har sedan dess inte verkställts på grund av bristande likvärdighet i hanteringen 
mellan boendena i egen regi och Kullens särskilda boende, som drivs på entreprenad. 

Föreliggande förslag till avgift omfattar alla brukare som har plats på särskilt boende, oavsett 
regiform. Den föreslagna avgiftsnivån utgår från den avgift som fastställdes av 
socialnämnden 2020 med uppräkning baserat på prisbasbeloppet (PBB). Avgiften ska täcka 
kostnader för toalettpapper, soppåsar, tvättlappar, tvättmedel och städartiklar. 

Flera andra kommuner tar på motsvarande sätt ut en fast avgift av den enskilde för 
förbrukningsartiklar inom särskilt boende. Förbrukningsartiklar är en utgiftspost som varje 
hushåll normalt har och som varje enskild brukare ska ha möjlighet att bekosta inom ramen 
för det minimibelopp som återstår när avgifterna för hyra, omsorg och måltider är betalda. 
Den föreslagna avgiftsnivån bedöms därför vara skälig i förhållande till ändamålet och den 
enskilde kan välja att avsäga sig avgiften och istället införskaffa förbrukningsartiklar på egen 
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hand. Om alla boende på de aktuella boendena väljer att få sina förbrukningsartiklar från 
boendet mot avgift blir den förväntade intäkten 2024 ca 450 tkr.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Avgift för förbrukningsartiklar på särskilt boende, 2023-11-02

Beslutet expedieras till
Socialförvaltningen - Staben
Socialförvaltningen - Äldreenheten
Socialförvaltningen - Söderströmsgården
Socialförvaltningen - Ekgården
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